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Norrmalms stadsdelsnämnd 

Svar på skrivelse från Stephan Andrén 
(C), om behovet av fotbollsplaner på 
Norrmalm 

Förvaltningens förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens svar på skrivelsen. 

 

 

Johanna Engman Britt Mattsson 

stadsdelsdirektör avdelningschef 

Sammanfattning 
Stephan Andrén skriver att finns det en risk för att antalet 

fotbollsplaner på Norrmalm kommer att minska. Han efterlyser 

en helhetssyn och samarbete i planeringen från stadens olika 

förvaltningar så att det inte sker. 

 

Förvaltningen delar Stephan Andréns uppfattning om att 

möjligheten att spela fotboll på Norrmalm inte ska minskas. I 

programmet för Bellevueparkens upprustning anges att 

fotbollsplanens flytt till en yta invid socialhögskolan inte ska ske 

förrän den nya bollplanen står klar. 

 

Detaljplanearbetet för Hagastaden 2 ska, enligt stadsbyggnads-

kontorets tidplan, påbörjas under hösten 2014. Enligt 

förvaltningen är det viktigt att arbetet omfattar en helhetssyn på 

områdets tillgång till friytor genom bland annat parker, 

fotbollsplaner, lekplatser och skolgårdar. 
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Bakgrund 
Stephan Andrén (C), inkom den 24 oktober 2013 med en 

skrivelse till Norrmalms stadsdelsnämnd om behovet av 

fotbollsplaner på Norrmalm. Nämnden beslutade på sitt 

sammanträde den 24 oktober att överlämna skrivelsen till 

förvaltningen för beredning. 

Ärendet 
I sin skrivelse uttrycker Stephan Andrén oro över att det finns en 

risk för att tillgången till fotbollsplaner på Norrmalm kommer att 

minska genom pågående planering i stadsdelsområdet.  

 

Stadsdelsnämndens beslut om Bellevueparkens upprustning år 

2010, omfattar att fotbollsplanen i parken ska flyttas till en yta 

invid socialhögskolan, (tidigare Sveaplans gymnasium). Enligt 

Stephan Andrén motsätter sig nu utbildningsförvaltningen detta. 

 

Vidare beskriver han att stadsbyggnadskontorets arbete med 

Hagastadens detaljplan 2 pågår, och att den omfattar exploatering 

av tomten väster om Wenner Gren Center, där det i den 

ursprungliga planen bland annat anges att en idrottspark ska 

anläggas. 

 

Stephan Andrén efterlyser en helhetssyn och samarbete mellan 

stadens olika förvaltningar så att det säkerställs att antalet 

fotbollsplaner på Norrmalm inte kommer att minska, när behovet 

i själva verket ökar. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av parkmiljöavdelningen norra innerstaden. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen delar Stephan Andréns uppfattning om att det är 

angeläget att inte minska möjligheten att spela fotboll på 

Norrmalm. 

 

I programmet för Bellevueparkens upprustning anges att 

fotbollsplanens flytt till en yta invid socialhögskolan inte ska ske 

förrän den nya bollplanen står klar på den nya platsen. Därefter 

ska upprustningen av parkens norra del, där den nuvarande 

bollplanen ligger, genomföras med ny lekplats, fria gräsytor för 

spontana lekar och spel. Programmet godkändes gemensamt år 

2010 av Norrmalms stadsdelsnämnd, idrottsnämnden, 

fastighetsnämnden, exploateringsnämnden och trafikkontoret. 
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Förvaltningen deltar aktivt och kontinuerligt i de centrala 

förvaltningarnas arbete med planeringen av Hagastaden bland 

annat för att tillgodose behovet friytor och möjlighet till lek och 

spontanidrott i parkerna i enlighet med nämndens mål. 

 

På initiativ av förvaltningen startades år 2007 en referensgrupp 

för Hagastaden med representanter från stadsbyggnadskontoret, 

exploateringskontoret, trafikkontoret, idrottsförvaltingen, 

utbildningsförvaltningen, Norrmalms stadsdelsförvaltning, 

fastighetskontoret, kulturförvaltningen, socialförvaltningen m.fl. 

Möten i referensgruppen hålls fyra gånger per år, bland annat 

med syfte att få helhetssyn och samordna olika verksamheters 

behov av funktioner och tidplaner för genomförande. 

 

Planering för bostäder i Hagastaden ställer också krav på bland 

annat planering av skolor, idrottsytor och parker. Tidplanerna för 

arbetet med detaljplan 2 i Hagastaden, skolutbyggnad, idrottsytor  

och parkupprustning, ligger i olika planeringsfaser. 

 

Detaljplanearbetet för Hagastaden 2 ska, enligt stadsbyggnads-

kontorets tidplan, påbörjas under hösten 2014. Enligt 

förvaltningen är det viktigt att detaljplanearbetet omfattar en 

helhetssyn på områdets tillgång till friytor på bland annat 

fotbollsplaner, parker lekplatser och skolgårdar. 

Bilaga 
Skrivelsen. 


